РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ  РАЙОН
ЗЕНЬКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
( второй  созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Зеньковским сельским Советом народных депутатов  21.10.2020 № 17

О внесении изменений и
дополнений в Устав
        Зеньковского  сельсовета

  	В соответствии с Федеральными законами от 01.05.2019 №87-ФЗ, «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»,от 24.04.2020 № 148-ФЗ»О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации» и Законом Амурской области от 07.09.2020 № 574-ОЗ «О внесении изменений в статью 24 Закона Амурской области «О статусе депутата Законодательного  Собрания Амурской области» и ст 4 Закона Амурской области «О некоторых гарантиях депутатам представительных органов муниципальных образований и лицам, замещающим муниципальные должности в Амурской области», от 20.07.2020 № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9  Федерального  закона « О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зеньковский сельский Совет народных депутатов»

РЕШИЛ:

I.Внести в Устав Зеньковского сельсовета следующие изменения и дополнения:
 -   Пункт 12 статьи 34 Устава признать утратившим силу;

- Пункт 2 статьи 14 изложить в новой редакции: «2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан».

- статью 28 дополнить:
«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется:
а) сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 3 [footnoteRef:1] рабочих дня в месяц». [1: ]

- пункт 12 ст.6 дополнить:
- «предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

        II.   Главе Зеньковского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
        III. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня обнародования.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Зеньковского сельского
Совета народных депутатов                                                             С.А.Антипина

Глава Зеньковского сельсовета                                                     Н.В.Полунина

с. Зеньковка
«21»октября 2020  года
№ 17